III. Verùm, quemadmodum in Ecclesia Orientali inter Patriarchalia insignia numerat fax ante eos prælata, & nihilominus Archiepiscopis Bulgaricæ, & Cypri, privilegio datum fuit, ut prælata pariter face per suas Dioeceses incederent, quod testatur Balsamon *in Melete*, ita in Ecclesia Latina, etsi jus prægestandæ Crucem Archiepiscoporum sit proprium, illique solis, spectato jure communi, competat; at tamen, ex Apostolicæ Sedis beneficentiâ, nonnullis Episcopis permissum est, ut instar Archiepiscoporum, Crucem ante se erecta, totam suam Dioecesim perlustrare, & loca etiam exempta, intra Dioecesis ambitum contenta, ingredi valeant. Scimus quippe, Episcopo Lucensi hanc potestatem factam esse à Lucio III. Celestino III. & Innocentio III. Cumque

Ca-

Canonici Regulares Lateranenses monasterii S. Frigidiani civitatis Lucensis illam impugnarent, contententes non licere Episcopo Lucensi, qui nondum Archiepiscopi prerogativam nactus fuerat, in eorum monasterium ingredi prælata Cruce, in sacra Congregatione Concilii die 8. Augusti 1716. propter enuntiata Episcopi privilegia, causâ ceciderunt, *tom. 9. Thesauri Resolut. pag. 227.* Eodem privilegio jam ante Alexandrum III. fruebatur Episcopus Papiensis; quo ab eodem Alexandro fuisse privatum, eo quod adhasisset Octaviano Antipapæ, narrat Baronium *ad ann. 1175. num. 12.* sed aut ab ipsomet Alexandro, aut à Successoribus illud postea recuperavit; nam, cum anno 1681. fuisset in questionem deductum, sacra Congregatio Concilii die 2. Februarii ejusdem anni illud adhuc vigere censuit, ut habetur *lib. 5.1. decretor. pag. 322.* Et nos ipsi, postquam ad supremi Pontificatus apicem evecti fuimus, Episcopo Eystettensi, ejusque Successoribus perpetuum privilegium induximus, Crucem ante se sublimem deferendi in sua civitate & Dioecesi, ad instar Archiepiscoporum; modò tamen Archiepiscopus præsens non sit; aut, si aduerit, ejusdem consensus accesserit; cuius Archiepiscopi Metropolitanica jura in cæteris omnibus illæsa esse volumus, quod patet ex nostris Apostolicis litteris anno 1745. datis, editisque *in nostro tom. 1. Bullar. in ordine 135.*

IV. Ex privilegio Episcopis dato deferendi ante se Crucem, nulla oritur questio, quæ ad Synodum Dioecesanam referri possit. Privilegii mentio habita est, ut, relato privilegio gerendi Pallium, non omittiretur aliud privilegium à summis Pontificibus aliquando Episcopis concessum deferen-

di Crucem ante se more Archiepiscoporum. Ex privilegio verò deferendi Pallium, aliquando Episcopis concessio, dubium oritur, an, quemadmodum ante Pallii receptionem vetitum est Archiepiscopis Synodum facere Provinciale, ita & ipsis sit interdictum suam celebrare Dioecesanam. Primo aspectu videbitur fortasse cuiuspiam idem de utriusque ferendum iudicium; ne secus Archiepiscopus, Pallii prærogativa à jure communi donatus, deterioris conditionis sit, quam Episcopus, cui idem honor ex sola indulgentia & privilegio delatus est. At, re penitus inspecta, verius existimamus, Episcopum, Pallio insignitum, ante hujus receptionem posse suam Synodum habere; privilegium enim cumulat antiquis nova jura; sed antiqua non aufert, ne secus plus afferat detrimenti, quam commodi, *cap. Abbate, §. Contra quod, de verbor. significat. & cap. In his, de privilegiis.* Quare, si quilibet Episcopus, statim ac est electus & confirmatus, & litteras Apostolicas expedit, potest suam Synodum convocare, æquum non est, ut hoc jure ille spoliatur, qui Pallii potitur privilegio. Nec novum videri debet, quod Episcopus, Pallio decoratus, in aliquibus sit melioris conditionis, quam Archiepiscopus. Nonne Archiepiscopus intra tres menses à suæ consecrationis die, aut, si jam antea consecratus erat, à die suæ confirmationis numerandos, tenetur Pallium à Sede Apostolica exposcere, per textum *in cit. Can. Quoniam dist. 100.* ubi Archidiaconus *num. 2.* & Turrecremata *num. 14.?* Et tamen hoc onere non gravatur Episcopus habens usum Pallii, quia nemo tenetur uti privilegio sibi specialiter concessio. Præterea Archiepiscopus ante receptum Pallium non potest exercere Pontificalia, per textum *in cit. cap. Ni-*

Nisi specialis de auctoritate & usu Pallii; quod tamen nusquam in Jure sancitum reperitur de Episcopo, cui Pallium gestare competat ex privilegio. Diversitatis ratio facile ex dictis eruitur; etenim per Pallium confertur Archiepiscopis plenitudo Pastoralis officii; at Episcopis in memoriam datur honoris significationem, non ut aliquid juris per illud tribuatur, quo antea carent. Plura de his videri possunt apud Marcum Paulum Leonem *de auctoritate & usu Pallii cap. 10. & cap. 14.*

CAPUT VII.

De Episcopo Titulari.

Omnibus exploratum est, plerasque olim florentissimas Episcopales Sedes, nunc infidelium jugo pressas, habituale dumtaxat retinere Cathedralitatem. Notissimum pariter est, ne antiquæ illarum dignitatis memoria penitus obliteretur, solere summos Pontifices, nonnullos quandoque Episcopos ad eandem titulum creare; qui, etsi veri Episcopi sint, ut qui in consecratione Episcopalem characterem & potestatem huic adnexam receperant, sunt tamen potestatis usu, & jurisdictionis, si quam in Ordinatione acceperunt, actu & exercitio penitus spoliati. Præter autem nuper insinuatam, aliæ justissimæ causæ urgent Romanos Pontifices, ut ad numerum prædictarum Cathedralium titulum aliquos promoveant Episcopos; quarum præcipua est, ut sibi assistant in Apostolico obeundo ministerio, utque eorundem operâ in eis utatur, quæ nonnisi Episcopis decet committere; vel ut tanquam Suffraganei Pastoralia experiant munia in aliqua Dioecesi, propter cujus amplitudinem proprius Dioecesis Episcopus alieno ministerio

indigere videatur; quæ rectè adnotarunt Thomassin. *de vet. & nov. Eccles. diac. part. 1. lib. 1. cap. 27.* Fagnanus *in cap. Episcopali, num. 45. & 53, de privilegio & in cap. Ex parte num. 47. & seq. de Clericis non residentibus*, Frances *de Eccles. cathedral. cap. 32 à numero 79. ad 90.* Ex quibus evidenter desumitur, Joannem Georgium Pertsch, aut deceptum, aut certè alios decipere voluisse, cum *p. 2. clement. Juris canonici lib. 1. tit. 27.* scripsit, à Pontificis Titulares Episcopos, per jocum, appellari *portatiles, conductitios, adventitios, fictitios, commentitios.* Probi siquidem Catholici eos summopere venerantur, cum propter Episcopalem, quem impressum habent, characterem, tum propter causas, quarum intuitu ad eximiam illam dignitatem, qua nulla est in Ecclesia præstantior, à summo Pontifice promoventur, tum denique quia, prævio processu super vita, moribus, cæterisque qualitatibus, ac meritis personæ, proponuntur à Papa in Consistorio, eo planè modo, qui servatur cum aliis Episcopis non Titularibus, quibus Ecclesiarum cura & regimen actu committitur. Neque absurdum, aut recens institutum est, ut Romanus Pontifex aliquos ad Episcopatum promoveat, quin ullius specialis Ecclesie actuali administrationem illis tradat. Atque, ut cætera prætereamus hujus rei vetustissima exempla, congesta à Thomassin. *cit. loc. existimat Epiphanius hæresi 27. n. 6. cui alii plures adscribuntur apud Petrum Constant. Epist. Roman. Pontif. tom. 1. pag. 3. & 6. Linum, & Clementem, ita ab Apostolo Petro fuisse Episcopos ordinatos, ut nulli tunc Ecclesie fuerint alligati, sed unice ut Petro, prout opus esset, in Ecclesie regimine adessent.*

Eo-

Eodem ferè modo, in fine secundi sæculi, Cajum ex Romano Presbytero Episcopum ordinatum, nullius Ecclesie cura illi commissa, asserit Franciscus Blanchinus, *tom. 2. Anastasii in not. ad Vitam S. Eleutherii pag. 142.* ubi contra Pagium defendit, scriptum à Romanis Pontificibus ordinari consuevisse ejusmodi Episcopos, quos vocat *Episcopos Gentium*; eo quòd, data opportunitate, ad gentes mitterentur, quæ in Christiana religione institui exposcerent, etsi plures ex iis Romæ retenti, ad Romanum Episcopatum fuerint postea promoti.

II. Jam verò cum Episcopi Titulares actuali careant administratione Ecclesiarum, ad quarum titulum sunt promoti & consecrati, non obstruuntur lege lata à Sixto V. de sacris Apostolorum liminibus visitandis, exhibendaque relatione status suarum Ecclesiarum, prout anno 1594. declaratum fuit à Clemente VIII. & constat ex *lib. 8. decretor. sacre Congregationis Concilii pag. 100.* At tamen, quia laude digni sunt, si Sedi Apostolicæ modum suggerant, quem opportunum existimant ad obtinendam conversionem infidelium degentium in Dioecibus, quarum exornantur titulum, uti animadvertit Fagnanus *in cap. Ego num. 85. de jur. jur. idcirco dubitatur, an cogere possint Synodum ex Sacerdotibus, qui fortè ex illis regionibus advenerint, ut ab istis instructi, quæ ad prædictum finem conducere possunt, melius assequantur.*

III. In primo libro *cap. 5. num. 2.* narratum est, in civitate Burgensi, cum Ordinarii licentia, à quodam Episcopo Titulari Dioecesanam Synodum cum nonnullis suis Sacerdotibus fuisse celebratam. At ejusmodi exemplum non facit ad rem; quoniam ille Episcopus Titularis administraverat Ecclesiam,

cujus habebat titulum, à qua postea expulsus cogebatur exulare; in quibus circumstantiis urget profecto scriptum Joannis VIII. *in Can. Porrd 16. q. 3. Ubi Paganorum, & Incredulorum furor in causa est, quantalibet prætereant tempora, juri non præjudicant Ecclesiarum.* Alia propterea, si inveniri possint, disquirenda sunt hujus rei exempla.

IV. Turcarum armis anno 1190. occupata Palestina, & proinde civitate Nazareth in captivitate subacta, Archiepiscopo Nazareno honoraria Sedes in Italia assignata est, in nobili Apulia oppido, quod dicitur *Barulum*, Dioecesis Tranensis, & non procul ab oppidi moenibus, Ecclesia Beate Mariæ in Metropolitanam erecta, cum titulo, dignitate, & jure Archiepiscopali, Nazareno Præsuli commissa fuit. Post aliquod temporis intervallum, aliæ Parochiales præfato Archiepiscopo subjectæ sunt; & subinde duæ Cathedrales, Canensis videlicet, & Montis Viridis, fuerunt eidem perpetuò addictæ. Ipsaque postea Metropolitana, temporis, & bellorum injuria, solo aquata, in ejus locum suffecta est Ecclesia S. Bartholomæi, intra oppidum sita; quæ omnia narratur ab Ughello *in Italia sacra. tom. 7.* Itaque in præsentem statum Archiepiscopus Nazarenus, habito respectu ad civitatem Nazareth est merè Titularis; sed, si locum spectemus, in quo residet, plenamque Episcopalem jurisdictionem exercet, merè Titularis neque est, neque dici potest; ac proinde, quamvis in hoc loco Dioecesanam Synodum cogere valeat; si cuti re ipsa sæpius eoegit, non possumus inde inferre, licere Episcopo Titulari Synodum celebrare.

V. Erunt fortasse, qui in exemplum adducant Episcopum Bethlemiticum. Expulsis pariter Christianis

CAPUT VIII.

De Vicario Generali Episcopi.

à Terra Sancta, Reginerius Episcopus Bethlehemiticus sectatus est Guidonem Comitem Nivernensem, in Gallias redeuntem, qui eidem in suo Comitatu, seu Ducatu Nivernensi nonnullas attribuit terras, in quibus vis Episcopale exerceat. Plura de hoc Episcopo habentur tom. 2. *Gallie Christiane, edit. Parisien. ann. 1636. pag. 297.* & in historicis Archiepiscopatuum, & Episcopatuum Gallix, conscriptis à Beauhier tom. 2. pag. 855. & in Oriente Christiano Patris le Quien tom. 3. pag. 642. & pag. 1275. Verùm, quidquid olim fuerit, Episcopus iste Bethlehemiticus hodie jurisdictionem tantum exerceat in Ecclesia Beate Mariæ de Bethlehem nuncupata, propè Clameciacum in Ducatu Nivernensi Diocesis Antissiodorensis; & Episcopatus confertur à summo Pontifice ad supplicationem Ducis Nivernensis, de consensu Regis Christianissimi. Porro, vel sermo est de predicto Episcopo Bethlehemitico pro tempore, quo jurisdictionem exercebat in terris Ducatus Nivernensis; & quamvis tunc posset Synodum indicare, ejusmodi tamen exemplum non esse ad rem, nemo non videt; aut sermo est de eodem Episcopo, considerato in statu, in quo nunc est: & cum is Clero, & populo careat, manifestum est, nullam ab eo posse Synodum fieri.

VI. Quare concludendum est, Episcopos Titulares, is exceptis, qui aut à suis Ecclesiis in regionibus infidelium, quas actu administrarunt, expulsi sunt, aut in terris Christianorum certa loca obtinent, in quibus veram jurisdictionem Episcopalem actu exercent, nulla potiri facultate Synodum Diocesanam celebrandi.

Vicarius Generalis Episcopi, qui & Officialis vocari solet, in iis, quæ jurisdictionis sunt, censetur una eademque cum Episcopo persona, atque unum & idem est utriusque tribunal; ex quo fit, ut à sententia Vicarii Generalis, non ad Episcopum, nec ab eodem ad eundem, sed ad Metropolitanum, cui Episcopus subest, interponatur appellatio, cap. 2. de consuetudine; & cap. Romana, in principio, de appellationibus in 6.

II. Sed, quamquam Vicarius ordinariam Episcopi jurisdictionem Episcopi nomine in Diocesi exerceat, plurima tamen sunt, quæ virtute solius generalis commissionis sine speciali Episcopi mandato facere nequit, juxta decisionem cap. Licet 2. & cap. final. de officio Vicarii in 6. ubi Glossa, & Interpretes. Inter ea porro, quæ sine speciali mandato Episcopi à Vicario Generali expleri nequeunt, hæc enumerantur: Primò, quæ spectant ad potestatem Ordinis, puta, Chrisma conficere, Sacramentum Confirmationis conferre, Ecclesias & Altaria consecrare, aut pollutis sanctitatem pristinam restituere. Hæc quippe, aliaque hujus generis, Vicarius Generalis, etsi Episcopali Ordine sit insignitus, peragere non potest sine peculiari Episcopi Diocesani consensu; cum non in istis, sed in jurisdictionis dumtaxat exercitio, illius gerat vices; quod bene observat Sbroz. de Vicar. Episc. lib. 2. quest. 5. num. 10. ob quam rationem, nec ea peragendi potest alteri Episcopo facultatem impertiri, Rebuff. tit. de Vicario num. 181. Barbosa de offic. & potest. Episc. alleg. 54. num.

num. 83. & 84. Secundò concedere literas dimissorias ad Ordines extracatum, quo Episcopus in remotis regionibus versetur, cap. Cum nullus 3. de temp. Ordinatio. in 6. ita ut ab Ordinandis sine magna difficultate, arbitrio prudentis viri metiendi, conveniri non valeat, sicuti in eod. cap. docet Glossa verb. Remotis. Tertio, in materia Beneficiali ea, quæ sunt merè liberalitatis & gratiæ, vel speciem habent alienationis, ac proinde sine speciali Episcopi mandato non potest Beneficia conferre, aut ad ea, quæ juris patronatus Episcopalis sunt, Clericos nominare, presentare, vel eligere; quia tam collatio Beneficii, quam ad istud presentatio seu electio, donationem quandam & liberalitatem sapit, cap. Relatum, de præbendis, & c. Post electionem, de concess. præb. Non potest Beneficia suppressere, aut simul unire, vel factas uniones revocare; nam hæc omnia speciem referunt alienationis, Layman in cit. cap. fin. de offic. Vicar. in 6. num. 8. Neque Beneficiorum resignationes, tam simpliciter quam ex causa permutationis factas, admittere; quoniam earum admissio requirit potestatem destituenti, juxta receptam Glossam in Clemen. 1. de re. mittat. Vicario Generali sine speciali mandato non competentem; Flamin. de resignat. lib. 7. quest. 24. num. 1. & seq. Cabassut. in theorica, & praxi Jur. Canon. lib. 1. c. 13. à num. 2. ad 7. An autem Vicarius Generalis, cui Episcopus peculiarem facultatem Beneficia conferendi non concessit, possit, præentatos à patronis instituire, & electos confirmare, lis est inter Doctores; sed magis recepta videtur opinio, quæ Vicario solius generalis mandati virtute, facultatem inesse, affirmat, presentatos instituendi, & electos confirman-

di; institutio enim & confirmatio, non liberalitatis & gratiæ, sed necessitatis & justitiæ sunt actus, quod docent, & Romana Rotæ decisione, ac sacre Congregationis Concilii declaratione corroborant Garcia de Benefic. part. 7. cap. 8. num. 84. Barbosa cit. alleg. 54. num. 70. & prosequitur Natalis Alexander epist. 10. Append. 1. tom. 1. Theolog. Moral.

III. De his, aliisque non paucis, quæ Vicarii Generalis, nisi speciali Episcopi commissione muniatur, vires excedunt, præter citatos videri possunt ceteri Juris Canonici Interpretes ad tit. de offic. Vicarii. Quod unicè nostra hic interest, est discernere, an Vicarius Generalis possit sine speciali Episcopi mandato, Diocesanam Synodum indicare & celebrare. Melioris note Doctores sentiunt, non posse; quia Synodi coactio, veluti res gravioris momenti, quam cetera sint, quæ nuper recensuimus, ordinarias ipsius facultates prætergreditur. Ita docent Alteserra in Vindiciis Ecclesiasticæ jurisdictionis lib. 7. cap. 5. inquiens: Vicarius Episcopi non potest celebrare Synodum sine speciali mandato Episcopi; Barbosa cit. alleg. 54. num. 103. Fagnanus in cap. Sicut olim, num. 11. de accusat. Romaguerra ad Constit. Synod. Gerund. lib. 1. tit. 1. cap. 1. n. 13. Petrus Laurentius tract. 1. de potest. Vicarii Episcopi c. 3. quest. 168. quodque caput est, ita expressè declaravit sacra Congregatio Concilii, quæ hisce verbis interrogata: N. Ordinarius supplicat pro declaratione; an Vicarius Generalis Episcopi possit, Episcopo absente, Synodum Diocesanam congregare, ita ut Constitutiones in ea editæ sint observandæ; die 4. Decembris 1655. respondit: Non potuisse absque speciali mandato Episcopi, ac propterea Constitutiones in Synodo, ut pro-

proponitur, factas, esse ipso jure nullas; sicuti legitur *lib. 19. decretor. pag. 543. à tergo*. Neque refragatur Concilium, in Gallia sub Pipino Rege celebratum, quod nonnulli Metense existimant, cum *1. 2. Concilior. Gallie* editionis Sirmondi *pag. 5.* ita decrevit *cap. 7. de Presbyteris, & Clericis sic ordinamus, ut Archidiaconus Episcopi eos ad Synodum commoneat, inà cum Comite 3. ad Archidiaconum quippè, utpote Vicarium natum Episcopi, pertinebat Presbyteros ad Synodum convocare, sed de Episcopi mandato, seu verius, postquam Synodus ab Episcopo indicta fuerat, Archidiaconi munus erat commoneare Presbyteros, & Clericos, ut ad illam accederent.*

IV. Quod autem Vicarius Generalis possit Diocesanam Synodum habere, si speciali ab Episcopo instruatur mandato, res compertissima est, quam nemo in controversiam adducit. Nam, præter ea, quæ *lib. 1. c. 6. n. 4. diximus*, ut probaremus, non prohiberi Episcopum, ne suam Synodum per alium celebret, exemplum habemus S. Caroli Borromæi, qui anno 1572. suam tertiam Synodum Diocesanam, quam ipsemet indixerat, Romam postea profectus, per suum Vicarium Generalem celebravit, quod ipsemet assertit in ejusdem Synodi proœmio *part. 2. Actor. Eccl. Mediol. pag. 347.* inquit: *Cum Romæ anno superiori essemus, indicam à nobis Diocesanam Synodum, quam eo ipso anno habere statueramus, à Vicario nostro Generali, Joanne Baptista Castellio, Prototornario Apostolico, nobis adventibus, celebrari jussimus.* Et animadversione dignum est, quod scribit Jacobus Meyer *lib. 7. Annal. Flandrie ad an. 1591.* nimirum Episcopis Gandavensibus privilegium olim datum fuisse, ut Synodum quolibet tantum trienni coegerit, ea tamen adjuncta conditione, ut per

se, & non per Vicarium, illam celebraret; quod profectò argumentum est, hæc speciali lege seclusa; & jure communi tantum spectato, licere Episcopo Synodum per Vicarium habere.

CAPUT IX.

De Vicario Capitulari.

A Vicario Generali Episcopi ad Capitularem progredimur. Sanè juxta veterem disciplinam, Ecclesia aliqua vacante, ad vicinorem Episcopum spectabat illius curam assumere; ut videre est in *can. 6. Concilii Regiensis anni 439. & in Can. 6. Concilii Aurelianensis anni 533.* inter antiqua Gallie Concilia à Sirmondo collecta *tom. 1. pag. 68. & pag. 229.* & tradit Glosa in *Can. Quoniam, verb. Episcoporum, dist. 100.* & fusius prosequitur Hallier *de sacr. Election. & Ordini. part. 2. sect. 5. c. 3. art. 11. §. 4. n. 11. & 12. secunda editionis.* Quinimò id etiam nunc obtinet inter Ecclesias Lugdunensem, & Augustodunensem, quarum prima vacante, posterioris Episcopus totum illius regimen assumit; secunda verò Pastoris solatio destituta, prioris illius Præsul eam administrat, & omnimodam jurisdictionem in ea exercet, ut videre licet in *tom. 4. Gallie Christianæ. p. 316. & seq.* Cumque olim in Civitate Manlicæ, quæ primaria est in Insulis Philippinis, Episcopo defuncto, gravia quedam absurda & inconvenientia sub temporaneo Vicarii Capitularis gubernio accidissent, postulatum est à Romano Pontifice, ut per litteras Apostolicas statureret, prædicta Ecclesia vacante, illius regimini ad antiquorem Episcopum, in isdem Insulis residentem, devolvi; & quidem Congregatio Concilii consulendum censuit

suit Sanctissimo, ut hujusmodi petitioni annueret; uti relatum habetur in *Regestis dicte Congregationis lib. 12. Supplicium Libellorum pag. 569.* Præterea, ubi ex antiqua & immemorabili consuetudine inductum reperitur, ut Ecclesie vacantis administratio ad aliquem in certa Ecclesiastica dignitate constitutum devolvatur, ut in Ecclesia Gerundensi contingit, cujus jurisdictioni, Episcopo defuncto, ad Archidiaconum Majorum, de *Rogationibus* nuncupatum, devolvitur; antiqua hujusmodi consuetudo minimè reprobat, ut firmat Rota Romana *decis. 731. & 764. coram Emeris Jun. & decis. 132. coram Benincasa.*

II. Verùm, extra hæc rerum circumstantias, & extra casus peculiaris hujusmodi, vacante Sede Episcopali, rota Episcopi jurisdictioni transit ad Capitulum Cathedralis Ecclesie, per textum in *cap. His quæ, & cap. Cum olim, de majorit. & obedient. quod quidem de jure communi posset illam per se exercere, cum nullus reperitur textus, quoad suæ jurisdictionis exercitium alteri committendum obstringatur; quamvis revera consultius semper, atque viduare Ecclesie utilis visum fuerit, singularei alicui personæ, à Capitularium ceteri seligende, illud demandare; etenim, vacante Ecclesia, in Civitate Manlicæ, quæ primaria est in Insulis Philippinis, Episcopo defuncto, gravia quedam absurda & inconvenientia sub temporaneo Vicarii Capitularis gubernio accidissent, postulatum est à Romano Pontifice, ut per litteras Apostolicas statureret, prædicta Ecclesia vacante, illius regimini ad antiquorem Episcopum, in isdem Insulis residentem, devolvi; & quidem Congregatio Concilii consulendum censuit*

prudentes & litteratos haberi, si placeat, unus ex eis eligatur, qui ad exequendum hoc negotium utilior invenitur; cui nimirum curæ ac sollicitudo totius Episcopatus possit imponi, ac per eum omnia necessitatis Ecclesiasticæ negotia debeant ministrari. At jure novo Tridentini *sess. 24. cap. 16. de reform.* tenetur Capitulum intra octo dies post mortem Episcopi, aut aliter inductam Ecclesie vacationem, seu verius, ab habita vacationis notitia, uti decisum refert Quaranta in *Summa Bullar. verb. Capitulum Sede vacante*, Vicarium constituere, per quem jurisdictionem ad se devolutam exerceat. Quodsi in Vicario, intra octo dies eligendo, negligens fuerit, tunc, si agatur de Ecclesia Suffraganeæ, ad Metropolitanam, si de ipsa Ecclesia Metropolitana, ad antiquiorem ex Suffraganeis, si de Ecclesia exempta, ad propinquiorem Episcopum, pro ea vice, electionem Vicarii perirene voluit idem Tridentinum *cit. loc.* Idemque juris est, si Ecclesia vacans careat Capitulo, à quo Vicarius constitui queat. Si tamen contingat, vacare Ecclesiam Suffraganeam, carentem Capitulo tempore, quo etiam Metropolitana est suo Pastore viduata, in hoc casu, electionem Vicarii non spectare ad antiquiorem ex Suffraganeis, ut nonnulli opinabantur, sed ad capitulum vacantis Ecclesie Metropolitanæ, censuit sacra Congregatio Concilii, à qua cum quaesitum fuisset; Primò, in vacante Ecclesia Suffraganeæ Capitulo carente, illius administratio, & Vicarii, Sede vacante, deputatio spectat ad Metropolitanam; & quatenus Metropolitana Ecclesia Pastore careat; Secundo, in spectat ad Capitulum ejusdem Ecclesie Metropolitanæ, vel potius ad